REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO
Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 06/2019-UFPI

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS NAS CATEGORIAS
FUNCIONAIS DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do

item 5 do Conteúdo Programático – Anexo II do Edital n° 06/2017-UFPI, publicado no Diário Oficial na União – DOU nº 103,
de 30/05/2019, Seção 3, p. 221-227, como segue:

ONDE SE LÊ:

IV - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO: 5. Noções de serviço público: conhecimento do código de ética profissional no
serviço público (Decreto nº 1.711/94 e suas alterações); processo administrativo no âmbito da Administração Pública
Federal (Lei nº 9.784/99 e suas alterações).

LEIA-SE:

IV - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO: 5. Noções de serviço público: conhecimento do código de ética profissional no
serviço público (Decreto nº 1.171/94 e suas alterações); processo administrativo no âmbito da Administração Pública
Federal (Lei nº 9.784/99 e suas alterações).

Teresina, 21 de junho de 2019.

José Arimatéia Dantas Lopes
Reitor no exercício da Reitoria